PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 001/2024 - ID 4084

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: MADEIREIRA BALDAN LTDA;
CNPJ: 03.238.118/0001-40;
OBJETO: “Locação de Imóvel comercial, piso térreo, situado a Rua Manoel Claudino Barbosa,
1722 – CEP: 83.833.016 – Bairro Pioneiros, no Município de Fazenda Rio Grande/PR, para uso
da Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF), conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde”;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 52/2023;
PROTOCOLO: n° 70770/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 331/2023;
 PRAZO VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original pelo prazo de 12
(doze) meses compreendendo o período de 20/01/2025 a 19/01/2026;
VALOR TOTAL: O total global do contrato pelo período de 12 meses passa a vigorar pelo valor
de R$ 188.713,56 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e treze reais e cinquenta e seis
centavos);
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2025.
- Fica reajustado o valor do contrato retro conforme variação acumulada do período de

janeiro/2024 a dezembro/2024, referente a cláusula contratual de reajuste pelo INPC cujo índice

apurado referente ao mês de novembro/2024 em virtude de ter sido o último divulgado pelo

IBGE/FGV sendo o de 4,8409% (quatro inteiros vírgula oito mil, quatrocentos e nove pontos

percentuais).
Coordenação de Contratos